UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

Số:       /VPUBND-VP7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 02 năm 2026
V/v triển khai Văn bản số

204/BDTTG-VP ngày 27/01/2026
của Bộ Dân tộc và Tôn giáo

Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- UBND các xã, phường.

Ngày 27/01/2026, Bộ Dân tộc và Tôn giáo ban hành Văn bản số 204/BDTTG-
VP về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2025 của Thủ
tướng Chính phủ (có Văn bản gửi kèm).

Về việc này, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương
chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác dân
tộc, tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 theo đúng
nội dung yêu cầu của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại Văn bản trên. Trong quá trình thực
hiện, giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chủ động tham mưu
những nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của UBND tỉnh; tổng hợp, báo cáo
kết quả thực hiện về Bộ Dân tộc và Tôn giáo (qua Vụ Tuyên truyền công tác dân tộc,
tôn giáo) và UBND tỉnh theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh để
các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP7.
                      Hue_VP7

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Quốc Việt

		2026-02-10T14:05:40+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-02-10T14:38:27+0700

		2026-02-10T14:38:27+0700

		2026-02-10T14:38:27+0700